
Q U E S TOdbicie księżyca w wodach rzeki Węgierki.
W drogę, czas porzucić pióra, zeszyty, ekierki.
Rondo, na wprost ul. Słoneczna, która prowadzi
Do szkoły, co uczniów zawodów gromadzi

I kontynuuje tradycje zbudowanej w trudzie
Sejmikowej Męskiej Szkoły Rolniczej w Rudzie 
I równolatki jej, Publicznej Szkoły Dokształcającej
Zawodowej, wspomnianej powyższej i wciąż działającej.

Ty idź dalej za naczelnikiem, wzdłuż budynku
Szkoły podstawowej, dużej i o białym tynku.
Droga prosto prowadzi na stadion całkiem nowy,
Gdzie panuje duch rozwoju i rywalizacji sportowej.

Za boiskiem w lewo i na szkole poszukaj tablicy
O jeszcze jednej, istniejącej tu kiedyś wszechnicy.
Był _ _ _        _ _, dla Żydów religijna szkoła,
Co uczyła jak życiu w pobożności podołać.

Ulica, którą idziesz, poprowadzi do Rynku,
A Ty szukaj na środku kawiarni, nie szynku,
Obok ważnego dla edukacji gmachu,
Na środku placu, o czerwonym dachu.

To Muzeum Historyczne w dawnym ratuszu,
Ma wiadomości ciekawe dla oczu i uszu.
Dowiesz się, skąd nazwa Przasnysza pochodzi,
A i historię miasta poznać nie zaszkodzi.

A przy tym dla dzieci zagadki, gry i łamigłówki,
Wiedza sama dzięki nim wskakuje do główki.
Są też wystawy tematyczne, czasowe 
I tak można zdobywać informacje wciąż nowe. 

Odwiedź Muzeum, lecz o skarbie nie zapomnij,
W kawiarence na Rynku o niego się upomnij.
Żeby dostać go jednak uczciwie w swe ręce,
Wypowiedz, co wpisałeś w okienka naprędce,

W obliczu pani lub pana, co kawę serwują,
I pieczołowicie skarb questu przechowują.
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² Uczymy się błądząc

Gdzie to jest?
Przasnysz jest miastem położonym w województwie 
mazowieckim. Można dojechać do niego drogą krajową 
nr 57 lub wojewódzką nr 544 lub nr 617. Quest roz-
poczyna się przy budynku Powiatowego Urzędu Pracy,  
ul. Berka Joselewicza 6.

Tematyka
Quest opowiada o miejscach, działaniach i osobach, 
związanych z rozwojem różnych kompetencji, wiedzy, 
umiejętności w Przasnyszu.

Jak szukać skarbu?
Od punktu startu należy wędrować zgodnie ze wska-
zówkami zawartymi w wierszowanej instrukcji. Po dro-
dze są zagadki, których rozwiązanie pozwoli na odkry-
cie hasła. Trzeba się bacznie rozglądać, czytać tablice 
i inne napisy, dostrzegać kształty i detale. Hasło jest 
niezbędne, żeby na końcu questu dotrzeć do skarbu.

Czas przejścia: ok. 1 h 30 min

Twórcy questu: 
Barbara Kazior, Monika Miłoszewska, Bartosz Drejerski

Ilustracje: 
Jan Kukułka

Mapka: 
Agnieszka Kukułka

Konsultacje: 
Barbara Kazior – Trener Questingu
Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych 
www.mila.org.pl
www.questing.pl

Opiekun questu:
Lokalna Grupa Działania „Północne Mazowsze”
www.polnocnemazowsze.pl
biuro@polnocnemazowsze.pl
tel. 516 184 613

Projekt graficzny i skład: 
Mariusz Front 

Miejsce na skarb
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powiat przasnyski

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Materiał przygotowany przez Lokalną Grupę Działania „Północne Mazowsze”
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Paluszek i główka…
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Witaj w Przasnyszu, historycznym mieście,
Na całkiem wyjątkowym, tematycznym queście.
Edukacja, nauka, wychowanie, oświata,
Rozwój dzieci, młodzieży dla miasta i świata

To motywy przewodnie i przedmiot historii,
Poznasz je w praktyce, jak również w teorii.
Powiatowy Urząd Pracy, tutaj zaczynasz,
Ale interesujące jest, że był tu bet midrasz,

Czyli dom nauki, stworzony przez diasporę,
Miejsce, gdzie pobożni Żydzi studiowali Torę.
Z tablicy się dowiesz, że tu była _ _ _ _        _ _ _
Murowana, bo drewnianą strawiła pożoga.

Abraham Ben Birnbaum był tu kantorem,
Później w Częstochowie zaś edukatorem 
W słynnej szkole kantorów, którą prowadził.
Za Tobą głaz stoi, podejść nie zawadzi.

To pomnik poświęcony wojennym bohaterom,
W walce z okupantem poległym _ _ _        _ _ _ _ _ _ _ _.                   
Miń dom związku członków tego zawodu
I kieruj się na wieżę w kierunku zachodu.

Św. Wojciech doprowadzi do farnego kościoła.
Tu co prawda nie mieściła i nie mieści się szkoła,
Ale ochrzczony został św. Stanisław Kostka, 
Patron dzieci i młodzieży szkolnej. Ciekawostka:

Na tablicy Jan Biliński, nauczyciel Stanisława,
Na liście jest proboszczów. Nauka to podstawa.
Przeczytaj jeszcze słowa papieża Jana Pawła II,
„… patronem _ _        _ _ _ _ _   _ _ _        życia polskiego”.

Ulica doprowadzi Cię do muralu na budynku.
Stań, choć to jeszcze nie pora odpoczynku.
Święty Stanisław i motto jego, kto zaprzeczy?
Stworzony jestem „Do wyższych        _ _ _ _ _1 …” 

Budynek dawnego gimnazjum społecznego,
Przez Towarzystwo Ziemi Przasnyskiej prowadzonego.
Dzięki niemu Muzeum Ziemi Przasnyskiej powstało,
Edukacyjna instytucja, można uznać śmiało.

Przejdź na drugą stronę św. Wojciecha,
Na pomniku ktoś stoi i się nie uśmiecha:
Poważna osoba – _ _ _        _ _ _ _ _ , nic tu do dodania,  
Inicjator w Przasnyszu szkoły średniej powołania. 

Bronisław _ _ _        _ _ _ _ _ _ _, możesz mu pomachać,              
I dalej prosto do znaku, nie ma się co wahać.
Nakazuje jechać w prawo biała strzałka celna,
Do Rynku poprowadzi Cię ulica Kościelna.

¹ Ad maiora natus sum

Dojść musisz do dużego klasztornego założenia,
Zbudowanego dla bernardynów zgromadzenia.
Napis _ _ _ _ _ _ _ _ _ _         M. B. _       _ _ _ _ _ _ _ _ _ _,
Obok zegar, promieniami słońca kierowany.

Kościół przez Pawła, brata Stanisława, ufundowany,
Jest pod wezwaniem świętych Jakuba i Anny.
Bernardyni prowadzili tutaj szkołę męską,
Ich pobyt w Przasnyszu zakończył się „klęską”.

Klasztor opustoszał po powstaniu styczniowym,
A później zostało jego gospodarzem nowym
Zgromadzenie Męki Jezusa Chrystusa – pasjoniści,
Którzy nie ustawali w pełnieniu edukacyjnej misji.

Wejdź i rozejrzyj się po przedsionku kościoła,
Ze ściany czarna tablica niech do Ciebie zawoła:
Pamięci Nauczycieli Szkolnictwa _ _ _ _        _ _ _ _ _,
Z Zespołu Szkół im. Henryka         _ _ _ _ _ _ _ _        _ _.

W klasztorze była Szkoła Apostolska pw. św. Gabriela, 
Co miała niejednego w habicie nauczyciela
I ucznia oraz wychowanka, w tym O. Bernarda,
Jego szkoła wychowania nie była zbyt twarda.

Stworzył dzieło Pedagogicum, gdzie sentencje 44
Uczą, jak z empatią kształtować charaktery.
Pierwowzór Kodeksu etyki nauczyciela,
Wiele jego zasad wciąż warto w życie wcielać.

Autora poznasz po wyjściu za bramę,
Stoi na postumencie, w ręce ma _ _ _ _ _        _ _.
O. Bernard _        _ _ _ _        _ _ _ _ _, warto zapamiętać 
I ruszyć dalej. W lewo niech idą i palce, i pięta.

Teraz dłuższy kawałek wzdłuż głównej drogi,
Marszałek doprowadzi Cię pod szkolne progi. 
Liceum im. _ _ _ _        _ _   _ _ _ _ _ _ _ _   _ _ _        _ _ _ _ _
Niejedną wykształciło tu przasnyską głowę. 

Na schodach znajdziesz daty budowy placówki
I dowiesz się, że szczęśliwie dobiegła już „stówki”.
Prezydent Wojciechowski był na uroczystościach
Otwarcia, co zrobiło pewnie wrażenie na gościach. 

Gmach mieścił gimnazjum i szkołę podstawową,
Dziś liceum kształci wciąż młodzież miejscową.
Kiedyś Stefan Gołębiowski uczył tu polskiego,
Autor wiersza „Dwa księżyce”, opisującego

Pomnik, postawiony w miejscu stracenia
Członków _ _ _ _ _   _ _       _ _ i upamiętnienia
Zbrodni, której dokonali hitlerowscy _ _ _        _ _ _.
Wśród ofiar są nauczyciele oraz wychowawcy,

Tacy jak Maria _        _ _ _ _ _ _ _, która tym się wsławiła,
Że w czasie wojny tajnie dzieci i młodzież uczyła;
Był też Marian _ _        _, dyrektor Szkoły Rolniczej
W Rudzie. Dziś ku pamięci pomnik, kwiaty i znicze.

Idź teraz ulicą dla uczczenia słynnej konstytucji,
Która doprowadzi do kultury ważnej instytucji.
Na budynku jest napis _ _ _ _ _ _ _         _ _    _ _ _ _ _ _ _,
Dawniej nosił nazwę Dom Sportowy, w którym

Prowadzono zajęcia wychowania fizycznego,
A wkopania pod budowę kamienia węgielnego
Dokonał sam Prezydent Ignacy Mościcki.
Miał sale do tenisa stołowego, szachów, gimnastyki.

Opodal w parku kort tenisowy budowano,
Kręgielnię i strzelnicę sportową też dodano.
Orzeł na pomniku wskaże, którą quest drogą
prowadzi. Gdy nie wiesz, wskazówki pomogą:

Do parterowego domu prosto majową ulicą,
Aż staniesz pod wmurowaną weń czarną tablicą.
Budynek pruski generał Roquette zbudował,
Podobno Napoleon Bonaparte w nim nocował.

Profesor _ _ _ _           _ _ _        _, co leczył zwierzęta,
Niejeden _       _ _ _ _ _ _ _ _ jego nauki pamiętał,
Wykładał i na SGGW ważne funkcje pełnił.
Teraz dalej prosto, by wiedzę swoją uzupełnić.
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Piłsudskiego


